REQUERIMENTO 16/2017

Assunto: Solicita ao Poder Executivo informações sobre o Projeto de Lei n°
10/2017, do Executivo Municipal, que “Cria a ação social emergencial de
auxílio desemprego no município de Novais e dá outras providências”.

Autores: Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique
Romão Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.

Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do Regimento Interno desta
Casa, vem requerer informações sobre o Projeto de Lei n° 10/2017, do
Executivo Municipal, que “Cria a ação social emergencial de auxílio
desemprego no município de Novais e dá outras providências”.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o regime de urgência que foi enviado o Projeto de Lei n°
10/2017, do Executivo Municipal, que “Cria a ação social emergencial de
auxílio desemprego no município de Novais e dá outras providências”;
considerando a necessidade dos munícipes desempregados que tanto estão
aguardando a seleção dos beneficiados, projeto esse aprovado por
unanimidade no dia 30/05/2017 nessa Casa de Leis e muito defendido pelos
Vereadores dessa casa de Leis.

Diante disso, solicitamos a Vossa Excelência uma atenção especial a esse
Requerimento, e informe dentro do prazo regimental o porque o Projeto de
Ação Social ainda não foi implantado.

Câmara Municipal de Novais, 18 de agosto de 2017.

MANOEL CABRERA PERES                         PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
 VEREADOR                                                            VEREADOR

FLAVIO APARECIDO SIMÃO        CLAUDINEI CÁCERES GIL
            PRESIDENTE             VEREADOR

                             DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
                                                  VEREADOR

	Requerimento 16/2017
	Autores: Paulo Cesar Dias Pinheiro, Claudinei Cáceres Gil, Douglas Henrique Romão Jorge, Flavio Aparecido Simão e Manoel Cabrera Peres.